

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3
8960 Randers SØ
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00

www.grantthornton.dk

Djurs Estate ApS

Torvegade 1D, st. th., 8963 Auning

CVR-nr. 28 88 89 02

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2024.

Jens Meinke Meilvang
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Djurs Estate ApS Torvegade 1D, st. th. 8963 Auning
	E-mail: JM@meilvang.dk
	CVR-nr.: 28 88 89 02
	Stiftet: 8. juli 2005
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 18. regnskabsår
Direktion	Jens Meinke Meilvang, Møllersmindevej 12 8963 Auning, Direktør
Revisor	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland, Vestergade 30, 8963 Auning
Dattervirksomhed	Nimtoftevej 39 I/S, Ryomgård
Kapitalinteresser	Djurs Invest ApS, Auning MPA ApS, Auning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering, handel og anden dermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 473 t.kr. mod 492 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 282 t.kr. mod 212 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2022 for-ventede en bruttofortjeneste for 2023 i niveauet t.kr. og et ordinært resultat efter skat på t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2023 faldet med 9 t.kr., nemlig fra 12 t.kr. til 3 t.kr.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer, at selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2024 vil give et positivt resultat.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste	473.035	491.893
Værdiregulering af investeringsejendomme	72.329	-23.077
Driftsresultat	545.364	468.816
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-90.082	-74.569
Øvrige finansielle omkostninger	-93.139	-111.380
Resultat før skat	362.143	282.867
1 Skat af årets resultat	-80.547	-70.799
Årets resultat	281.596	212.068
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	281.596	212.068
Disponeret i alt	281.596	212.068

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	7.883.517	7.811.188
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.883.517</u>	<u>7.811.188</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.883.517</u>	<u>7.811.188</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.193.007	1.096.438
Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>5.101</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.193.007</u>	<u>1.101.539</u>
Likvide beholdninger	<u>2.905</u>	<u>11.832</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.195.912</u>	<u>1.113.371</u>
Aktiver i alt	<u>9.079.429</u>	<u>8.924.559</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	1.994.402	1.712.806
Egenkapital i alt	<u>2.119.402</u>	<u>1.837.806</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	70.819	38.936
Hensatte forpligtelser i alt	<u>70.819</u>	<u>38.936</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	4.235.680	4.458.969
Kreditinstitutter i øvrigt	192.963	216.424
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.428.643</u>	<u>4.675.393</u>
3 Kortfristet del af langfristet gæld	265.435	280.011
Gæld til pengeinstitutter	65.127	46.465
Gæld til associerede virksomheder	475.183	420.074
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	324.595	324.595
Selskabsskat	18.664	31.906
Anden gæld	1.297.561	1.255.373
Periodeafgrænsningsposter	14.000	14.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.460.565</u>	<u>2.372.424</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>6.889.208</u>	<u>7.047.817</u>
Passiver i alt	<u>9.079.429</u>	<u>8.924.559</u>
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	1.500.738	1.625.738
Årets overførte overskud eller underskud	0	212.068	212.068
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	1.712.806	1.837.806
Årets overførte overskud eller underskud	0	281.596	281.596
	125.000	1.994.402	2.119.402

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	48.664	59.906
Årets regulering af udskudt skat	31.883	10.893
	80.547	70.799
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	8.292.028	8.292.028
Kostpris 31. december 2023	8.292.028	8.292.028
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	-480.840	-457.763
Årets regulering til dagsværdi	72.329	-23.077
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	-408.511	-480.840
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	7.883.517	7.811.188

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

Afkastkrav er fastsat til 6,5 - 7 %

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 7.884 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 530 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 613 t.kr.

Noter

3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	4.459.915	224.235	4.235.680	3.292.988
Kreditinstitutter i øvrigt	234.163	41.200	192.963	19.757
	4.694.078	265.435	4.428.643	3.312.745

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.460 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 7.884 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 6.700 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

5. Eventualposter

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.
